
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

 

 

ZÁPIS 
 

č. 10 ze zasedání VV KSH JMK které se konalo dne 27. 3. 2014 od 16.00 hodin v zasedací místnosti na KŘ HZS Zubatého 
1, Brno 
 
Přítomni: Gargula Josef, Musil Ivan, Kondler Václav, Nečas František, Adámek Miroslav, Fabianová Jitka, Pejřil Petr, 
Procházka Ludvík, 
 
Omluveni: Bc. Jandová Zdeňka, Kuchař Miroslav, 
 
Neomluveni: Ing. Schulc Jaroslav CSc, Ing. Letocha Tomáš, Dufka Josef, 
 
Aktiv ZH: Švejda Ladislav 
 
Za KKRR: Bejlek Jaroslav 
 
Program: 
1) Zahájení 
2) Informace starosty KSH JMK 
3) Zpráva o hospodaření za rok 2013 
4) Práce členů VV KSH od posledního zasedání 
5) Mistrovství SH ČMS ČR 2014 Brno (průběh přípravy) 
6) Informace ze SH ČMS (l. Procházka, P. Pejřil) 
7) Požární ochrana očima dětí – informace z pořádajícího OSH 
8) Příprava krajských soutěží 
9) Návrhy na vyznamenání 
10) Různé 
11) Závěr 
 
 
1) Zahájení 
Zasedání VV KSH JMK zahájil a řídil starosta KSH JMK Gargula Josef. Členy VV KSH seznámil s programem. K programu 
nabyly žádné připomínky. 
 
2) Informace starosty KSH JMK 
Dne 20. března 2014 se v Centru hasičského hnutí v Přibyslavi sešel Výkonný výbor SH ČMS spolu se starosty krajských 
sdružení.  
V. sjezd se bude konat v Pardubicích ve dnech 4. - 5. 7. 2015. Byl schválen návrh klíče pro volbu delegátů - jeden dele-
gát na 1200 členů. Odsouhlasen byl také program sjezdu. Konečnou podobu těchto závěrů přijme dubnové shromáž-
dění starostů. Zasedání výkonného výboru a starostů KSH se dále věnovalo podobě návrhu nových stanov. Po rozsáhlé 
diskuzi na minulém i tomto jednání VV SH ČMS se dospělo k závěru, že v současné době, zejména s přihlédnutím 
k novému občanskému zákoníku nebudou předkládány stanovy nové, ale půjde se cestou stávajících stanov s kom-
plexním zapracováním všech náležitostí nového občanského zákoníku a souvisejících dalších právních předpisů (např. 
zákon o pojišťovnictví a další), včetně zapracování dalších precizujících ustanovení zejména směrem k KSH a dalších 
přijatých připomínek. 
Velká pozornost byla věnována prevenci, zvláště pak k zaměření na práci se seniory.  
 
3) Zpráva o hospodaření za rok 2013 
- Fabianová Jitka seznámila VV KSH s hospodařením KSH za rok 2013. 
 
 
4) Práce členů VV KSH od posledního zasedání 
 



 
5) Mistrovství SH ČMS ČR 2014 Brno (průběh přípravy) 
- Gargula Josef a Pejřil Petr podali informace o přípravě mistrovství. 
 
 
 
 
6) Informace ze SH ČMS (L. Procházka, P. Pejřil) 
-  
 
7) Požární ochrana očima dětí – informace z pořádajícího OSH 
 
 
8) Příprava krajských soutěží 
 
 
 
 
9) Návrhy na vyznamenání 

VV KSH JMK projednal a schválil tyto návrhy na vyznamenání 
 

OSH SDH Druh ocenění Jméno 

Znojmo Horní Dubňany Medaile sv. Floriána Tomek Josef 

    

  ČU SH ČMS Chvátal Bořivoj st. 

    

  medaile ZMZ Veleba Josef 

    

 Mramotice medaile sv. Floriána Hammer Josef 

    

  ČU SH ČMS Veselý Arnošt 

    

 Přeskače ČU SH ČMS Otoupal Emil 

 
 

 

 

10) Různé 

Došlá pošta: 
- Žádost o zřízení krajské odborné rady ochrany obyvatelstva od Ing. Dobšíka Jakuba. 
- Informace k novému přístupu do centrální evidence. 
- Upozornění ze SH ČMS na řádné a dostatečné zdůvodnění návrhů na vyznamenání. Jinak nebudou 
schvalovány. 
  
Organizační 
- VV KSH projednal a kooptoval do KORP Jaroslava Kožnárka (SDH Kanice, okr. Brno-venkov). 
- VV KSH projednal a zamítl žádost Ing. Jakuba Dobšíka o zřízení krajské odborné rady ochrany obyvatelstva. 
Do voleb se zatím nebude zakládat nová odborná rada. 
- Gargula Josef informoval o úbytku sborů v JMK. Největší je na Znojemsku. 
- Z OSH Břeclav byl vznesen dotaz na nošení společenských uniforem výjezdové jednotky. Nosí stříbrné 
označení (označení funkce u ZJ), které patří na pracovní stejnokroj. Toto označení není v souladu se 
stejnokrojovým předpisem. 
 
Aktiv ZH 
- Švejda Ladislav podal informace o plánovaném ozdravném pobytu v Jánských Koupelích a o změně termínu 
výročního zasedání 
 
 
 



11) Závěr 
Zasedání VV KSH JMK bylo ukončeno v 17.40 hodin 
 
 

Zapsal 
Mazzolini Jindřich v. r. 

 
 

 
 
    
 
 


